restitutio, vt nuper fuit iudicatum ꝑ per dominum Nun- 42  
 cium in quadam causa decimali, super certo noueno, fauo-  
 re huius vniuersitatis, & Collegii diuæ Catharinæ, contra  
 ecclesiam ꝑ oppidi de Cala Rubios, in qua admissa fuit re- 43  
 stitutio in integrum aduersus sententiam iam diu transla-  
 tam in auctoritatem rei iudicatæ, contra dictum Collegiū,  
 ex eo, quod nondum erat executioni tradita, vt tenet ele-  
 ganter Augustin. Beroius conf. 119. n. 1. quem refert Burf.  
 conf. 74. n. 25. li. 1. & Lancellottus supra nu. 131. cum seqq.  
 In aliis vero causis, in quibus non agitur de iure quæstio  
 tollendo, veluti quando est lis super prouisione alicuius be-  
 neficii, vel Capellanæ, quæ vacans est, & à nemine possi-  
 detur, tunc solent iudices integerrimi dom. Cardinalis Ar-  
 44 chiepiscopi Toletani non obstante appellatione, & ꝑ re-  
 stitutions, virtute primæ sententiæ facere collationem pre-  
 tensæ Capellanæ, ne retardentur suffragia defuncti, & bo-  
 na ipsius lite pendente dilapidentur (prout contingit sæpe,  
 quando bona administratoribus adjudicantur) & licet ab  
 antiquo iste sit ꝑ stylus obseruatus in dicto consilio, qui facit 45  
 ius, vt ca. *quam graui, & crimine falsi.* procedit etiam de iure,  
 cum in beneficialib. non dicatur iudex attentare, quando  
 alter colligantium non est in possessione, vt docet ꝑ Affl. 46  
 dec. 152. numer. 6. licet Lancellottus de attentatis, 1. p. cap.  
 12. limit. 40. numer. 11. & limit. 49. in 2. p. cap. 4.  
 numer. 98. & 613. contrarium velit. & Calderinus conf.  
 1. vt lite pendente. Lambertinus ꝑ de iure patr. li. 2. p. 2. quæst. 6. 47  
 art. 3. n. 8. Rota Romana in nouis. dec. 6. 2. p. n. 1. 2. & 5. ubi  
 resolutur, quod dicitur iudex attentare, si detur possessio  
 Capellanæ instituto pendente appellatione, quod procedit  
 si Capellanus exclusus habeat ius ad rem, mediante præsen-  
 tatione omnium patronorum, quæ ab eo fuit acceptata: ces-  
 sante vero illa causa, si ius aliquo modo quæsitum non fue-  
 rit, contrarium iudico magis rationi, & æquitati consonū,  
 maxime ꝑ ex dicto concilio Trident. cap. 18. sess. 24. ubi ap- 48  
 pellatione remota sit prouisio beneficii vacantis, cuius tex.  
 difficultas ita fuit grauissima, vt ꝑ non fuerit resoluta in di- 49  
 cta decisione Rotæ: in Regali vero Cancellaria Pinciana  
 varie solet iudicari, vt tradidimus in quæst. 678. num. 31. li-  
 cet practica communior sit, vt prouisio, & collatio tanquā  
 attentata, reuocetur, vt tradit Aceb. in curia Pisana, lib. 2.  
 c. 4. n. 14. in d. decis. 6. Rota Romana. & etiam in quadam Ca-  
 pellanæ Neapolitana. ita coram Oradino de mense De-  
 cembr. ann. 1562. fuit decisum, vt traditur in dicta decisio-  
 ne (quæ singularis est in proposito, & menti tenenda) cum  
 sæpe de hoc dubitetur.